
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,224,237.8712,984,500.000.0012,984,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 12,984,500.000.0012,984,500.00 4,224,237.87IMPUESTOS MUNICIPALES

4,731,000.000.004,731,000.00 2,490,869.38Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,676,100.000.00 996,042.90Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,676,100.00

800,000.000.00 248,205.16800,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
130,000.000.00 100,268.36130,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
550,000.000.00 580,266.30550,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles

600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

30,000.000.00 31,323.8630,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
150,000.000.00 13,510.77150,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

0.000.00 339.000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
3,000.000.00 2,373.003,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices

0.000.00 7,796.350.0011.7.1.01.30.00 Fabricación de productos farmacéuticos
0.000.00 6,204.360.0011.7.1.01.34.01 Centro de Acopio de Palma Africana

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero
10,000.000.00 5,755.7410,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,544,200.000.00 972,638.13Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,544,200.00

85,000.000.00 85,389.7985,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

30,000.000.00 47,434.4630,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
2,000.000.00 2,962.742,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

80,000.000.00 53,493.6180,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
250,000.000.00 1,854.86250,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
90,000.000.00 25,102.8190,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
40,000.000.00 18,535.2740,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,500.000.00 1,811.011,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,000.000.00 1,521.882,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

160,000.000.00 73,124.53160,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias

75,000.000.00 43,527.2175,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
40,000.000.00 31,831.8740,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,000.000.00 901.003,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,500.000.00 2,375.792,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

10,000.000.00 11,297.0910,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,500.000.00 450.001,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

700.000.00 452.00700.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
40,000.000.00 37,749.4640,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
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500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
12,000.000.00 12,135.1412,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.29.00 Joyería
25,000.000.00 15,129.2425,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
60,500.000.00 43,325.0060,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,200.000.00 1,130.001,200.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

50,000.000.00 22,535.8350,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,600.000.00 452.001,600.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,000.000.00 342.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
1,200.000.00 1,165.001,200.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
1,000.000.00 35.031,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
350,000.000.00 364,558.37350,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
85,000.000.00 72,015.1485,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

795,700.000.00 503,951.03Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 795,700.00

110,000.000.00 6,042.75110,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
3,500.000.00 4,896.903,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

500.000.00 336.00500.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
10,000.000.00 4,525.2410,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 4,145.975,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
4,000.000.00 454.004,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

20,000.000.00 7,205.8020,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,000.000.00 1,576.595,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
2,000.000.00 2,134.042,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

600.000.00 224.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,000.000.00 831.501,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,000.000.00 4,123.785,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
2,000.000.00 1,057.882,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

50,000.000.00 54,919.7450,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
470,000.000.00 308,298.21470,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
20,000.000.00 19,413.5720,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
35,000.000.00 30,570.0335,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
15,000.000.00 3,657.9315,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 452.001,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
6,000.000.00 5,741.706,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
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3,000.000.00 452.003,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
4,500.000.00 1,383.604,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 342.000.0011.7.1.03.58.01 Lavado de vehiculos (Car Wash)

15,000.000.00 41,165.8015,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
15,000.000.00 867.60Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 15,000.00

3,000.000.00 126.103,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,000.000.00 541.052,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

10,000.000.00 200.4510,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
100,000.000.00 7,150.64Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 100,000.00

30,000.000.00 1,289.8430,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

70,000.000.00 5,860.8070,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

600,000.000.00 10,219.08Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 600,000.00

250,000.000.00 3,606.69250,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
100,000.000.00 3,234.39100,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
250,000.000.00 3,378.00250,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

5,570,000.000.005,570,000.00 1,528,712.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,500,000.000.00 686,765.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 686,765.471,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,700,000.000.00 414,542.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,700,000.00

1,700,000.000.00 414,542.241,700,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
25,000.000.00 20,071.33Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 25,000.00

20,000.000.00 15,276.3120,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 4,795.025,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

145,000.000.00 116,155.99Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 145,000.00

110,000.000.00 95,965.60110,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

35,000.000.00 20,190.3935,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,200,000.000.00 291,177.46Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,200,000.00

1,200,000.000.00 211,996.791,200,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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1,000,000.000.00 79,180.671,000,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
873,500.000.00873,500.00 155,363.20Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
735,000.000.00 109,196.51Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 735,000.00

735,000.000.00 109,196.51735,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,500.000.00 1,545.31Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,500.00

2,500.000.00 1,545.312,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

16,000.000.00 9,373.65Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 16,000.00

16,000.000.00 9,373.6516,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
120,000.000.00 35,247.73Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 120,000.00

120,000.000.00 35,247.73120,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
285,000.000.00285,000.00 49,292.80Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
285,000.000.00 49,292.80Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 285,000.00

250,000.000.00 46,496.40250,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
35,000.000.00 2,796.4035,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,525,000.000.001,525,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,525,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,525,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,500,000.000.00 0.001,500,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,851,378.502,855,300.000.002,855,300.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,855,300.000.002,855,300.00 1,851,378.50NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,855,300.000.002,855,300.00 1,851,378.50Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
25,000.000.00 8,895.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 8,895.0025,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,723,300.000.00 1,824,545.10Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,723,300.00

45,000.000.00 10,650.0045,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
8,500.000.00 2,930.108,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

250,000.000.00 48,740.71250,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
70,000.000.00 17,150.0070,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
40,000.000.00 31,021.0040,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

380,000.000.00 80,367.00380,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,200.000.00 0.002,200.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
3,000.000.00 2,400.003,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
4,000.000.00 1,000.004,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
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1,200,000.000.00 731,577.511,200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
200,000.000.00 174,809.55200,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
20,000.000.00 4,000.0020,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

140,000.000.00 37,230.00140,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

1,500.000.00 140.281,500.0012.5.99.02.51.01 Recargos por Derechos Municipales
10,000.000.00 1,110.6910,000.0012.5.99.02.51.02 Intereses por Derechos Municipales
60,000.000.00 5,051.0060,000.0012.5.99.02.51.03 Recuperación de Derechos Municipales en mora
20,000.000.00 4,500.0020,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

200,000.000.00 669,467.26200,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

20,000.000.00 1,000.0020,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
12,000.000.00 1,400.0012,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

107,000.000.00 17,938.40Multas Municipales12.5.99.03.00.00 107,000.00

40,000.000.00 14,538.4040,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
25,000.000.00 3,400.0025,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12,556.1547,000.000.0047,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 47,000.000.0047,000.00 12,556.15VENTA DE SERVICIOS

47,000.000.0047,000.00 12,556.15Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
47,000.000.00 12,556.15Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 47,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

40,000.000.00 12,556.1540,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.0015,000.000.0015,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 0.00ALQUILERES
15,000.000.0015,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
15,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
846,536.994,285,756.14846,536.993,439,219.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,285,756.14846,536.993,439,219.15 846,536.99TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,285,756.14846,536.993,439,219.15 846,536.99Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,285,756.14846,536.99 846,536.99Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,439,219.15
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,285,756.14846,536.99 846,536.993,439,219.1518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,386,147.9517,143,024.573,386,147.9513,756,876.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,143,024.573,386,147.9513,756,876.62 3,386,147.95TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,143,024.573,386,147.9513,756,876.62 3,386,147.95Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,143,024.573,386,147.95 3,386,147.95Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,756,876.62

17,143,024.573,386,147.95 3,386,147.9513,756,876.6222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,844,289.601,844,289.600.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,844,289.601,844,289.600.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,844,289.601,844,289.600.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
708,266.66708,266.66 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

708,266.66708,266.66 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,136,022.941,136,022.94 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

19,765.4819,765.48 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
1,074,057.461,074,057.46 0.000.0023.7.2.02.02.01 DCB-Transferencia condicionada, Construcción de caja puente, Santa Lucia

42,200.0042,200.00 0.000.0023.7.2.02.02.02 DCB-Donaciones de Capital del sector privado para Inversión

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

10,320,857.4639,174,870.3133,097,895.77TOTAL: 6,076,974.54

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmfQt1AsIkuPFomftuwjEMySW6Aw/t4bpXJ3LIO8Zbh4VIsYqi/7j8iyc41/dGWoOJ41861jAQSo3aG1TwFWkEpy5scoxnlxdiSWy2n9adV2RYI7umAV/i+5tVK36NeUkqURm/wn3M5w2s5LwVeyDuGl5fynH6J1CrSB4YSSHglZJh5rwW4ijX8ANjs 
tr+61okx9UNTzgbGpvA==
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